[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«__09___»__01____2025 г.

	№ _2-р______

	станица Старонижестеблиевская

Об установлении должностного оклада директора муниципального
казенного учреждения культуры «Старонижестеблиевской
сельской библиотеки»

	В соответствии с решением Совета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Краснодарского края от 14 февраля 2024 года № 15 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, подведомственных администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района».
1. Установить должностной оклад директору муниципального казенного учреждения культуры «Старонижестеблиевской сельской библиотеки» в сумме 32473, 00 рублей.
РАСЧЕТ:
Средняя заработная плата работников учреждения определяется путём деления суммы окладов (должностных окладов), ставок заработной платы и выплат стимулирующего характера работников учреждения за отработанное время в предшествующем календарном году (2727717,77 руб.) на количество среднемесячной штатной численности работников учреждения за все месяцы календарного года, предшествующего году установления должностного оклада руководителя учреждения (7,0 чел.).
2727717,77:7,0 чел.:12 мес. = 32472,80 руб.
(при округлении до рубля – 32473,00 руб.)
2. Должностной оклад руководителя учреждения определяется кратностью 1 к средней заработной плате работников основного персонала, возглавляемого им учреждения культуры.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского муниципального района Е.Е. Черепанову.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского муниципального района
Краснодарского края      					                           В.В. Новак
image1.png